
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТВОРИШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПРИКАЗ 

От 28.01.2021 № 9/1 
с.Творишино 

О создании в 2021 году на базе 
МБОУ Творишинская СОШ 

центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста» 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций 
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей»; приказом департамента образования и науки 
Брянской области от 17 декабря 2020 года № 1357 «О создании и функционировании в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 
Брянской области, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в 2021 - 2023 годах" 

р 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ Творишинская СОШ центр образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» Титову М. А. 

3. Шпаковой Н.П., учителю информатики, создать страницу «Точка роста» на 
официальном сайте учреждения до 15.02.2021 года и проводить мероприятия по 
наполнению данной страницы. 

4. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Творишинская 
СОШ (Приложение 1). 

5. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 
созданию на базе школы центра образования естественно - научной 
направленности «Точка роста» в составе: 

Шкуратова А.И.- директор школы; 
Титова М.А. - замдиректора по УВР; 
Корец О.И. - учитель физики; 
Руденко С М . - учитель биологии; 
Недоливко Е.М.- учитель химии; 
Шпакова Н.П.- учитель информатики. 
6. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно - научной направленности «Точка роста» 
в 2021 году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана первоочередных 
мероприятий (дорожной карты). * 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы: --/^^Щ^-^ > А.И.Шкуратова 


